令和３年５月６日

保護者 様

伊勢崎市立宮郷第二小学校

校 長 西 田 修

家庭訪問期間中（５／６～１３）の対応について

日頃より本校の教育活動へご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

すでに５月４日（火）に連絡メールにてお知らせしましたが、改めてお伝えいたします。

５月３日(月･祝)１３：００に群馬県から｢５月４日から全県的に新型コロナウイルス感

染拡大に対する警戒度を４に引き上げる｣といった決定が発表されました。

このことを受けて、５連休明けの５月６日(木)～１３日(木)に予定している家庭訪問期

間にかかわって次の①～⑤のように行いたいと思います。

①予定していた家庭訪問期間中の特別５校時(児童下校１４：２０)は変更しません。

②家庭訪問を予定していた時間に、各児童の通学路の経路や自宅所在地など安全管理を目

的とした通学路･自宅確認の為の巡回活動を担任が行います。(可能な限り、徒歩で巡回

するなど丁寧に通学路の安全確認等を行う予定です。)

③各児童の自宅所在地の確認はしますが、保護者の方々との玄関先での面談は行いません。

④保護者の方から喫緊の相談事がございましたら電話で担任へ一報ください。面談が必要

な場合は日時等を後日回答いたします。

⑤家庭訪問期間中に予定していた｢６年生のマーチング練習｣は中止します。

※５月２８日(金)に予定している授業参観については、今後の状況を鑑みながら実施の有

無を含め保護者の皆さんへ後日連絡いたします。

※今後、市教委からの指示によっては、上記内容に変更が生じる場合があるかもしれませ

んので、その点はお含みください。

ご面倒をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。